ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TỊNH

Số:      /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc Lập - Tự do - Hạnh Phúc

Sơn Tịnh, ngày        tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO

Lịch mở tài khoản ngân hàng cho đối tượng hưởng trợ cấp hưu trí xã hội

và các đối tượng đang hưởng chế độ BTXH chưa có tài khoản

Kính gửi:
 - UBMTTQVN và các tổ chức Chính trị - Xã hội xã;

- Phòng Văn hóa - Xã hội;

- Đơn vị Viettel Quảng ngãi;

- Các Trưởng thôn thuộc xã.

 Căn cứ Công văn số 5234/LĐTBXH-TTTT ngày 23/12/2022 của Bộ Lao

động - Thương binh và Xã hội về việc hướng dẫn chi trả không dùng tiền mặt đến

các đối tượng hưởng chính sách an sinh xã hội;

 Thực hiện Kế hoạch số 04/KH-UBND ngày 13/01/2023 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về Kế hoạch triển khai chi trả trợ cấp xã hội không dùng tiền mặt cho

đối tượng bảo trợ xã hội tại cộng đồng trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi;

 UBND xã Sơn Tịnh phối hợp với Đơn vị Viettel Quảng Ngãi tiếp tục mở tài

khoản cho các đối tượng hưởng Bảo trợ xã hội hàng tháng chưa có tài khoản để chi

trả trợ cấp hàng tháng; cụ thể:

          * Thời gian, địa điểm:

- Buổi sáng: Bắt đầu lúc 8 giờ đến 11 giờ 30 phút.

- Buổi chiều: Bắt đầu lúc 14 giờ đến 17 giờ.

- Thời gian, địa điểm cụ thể: Theo lịch đính kèm.

TT
Địa điểm

NVH Thôn

Thời gian

     Ghi chú

1 Bình Bắc  Sáng thứ 2 Ngày 08/9/2025

Khi đi nhớ

mang theo

CCCD và

điện thoại.

2 Bình Nam  Chiều thứ 2 Ngày 08/9/2025

3 Bình Đông  Sáng thứ 3 Ngày 09/9/2025

4 Lâm Lộc Nam Chiều thứ 3 Ngày 09/9/2025

5 Hà Tây Sáng thứ 4 Ngày 10/9/2025

6 Hà Nhai Nam Chiều thứ 4 Ngày 10/9/2025

7 Hà Nhai Bắc Sáng thứ 5 Ngày 11/9/2025

8 Hà Trung Chiều thứ 5 Ngày 11/9/2025

9 Thọ Lộc Đông Sáng thứ 6 Ngày 12/9/2025

10 Thọ Lộc Tây Chiều thứ 6 Ngày 12/9/2025

11 Thọ Lộc Bắc Sáng thứ 2 Ngày 15/9/2025

12 Trường Xuân Chiều thứ 2 Ngày 15/9/2025

13 Ngân Giang Sáng thứ 3 Ngày 16/9/2025

14 Lâm Lộc Bắc Chiều thứ 3 Ngày 16/9/2025

15 Diên Niên Sáng thứ 4 Ngày 17/9/2025

16 Bình Thọ Chiều thứ 4 Ngày 17/9/2025

17 An Thọ Sáng thứ 5 Ngày 18/9/2025

18 Phước Lộc Đông Chiều thứ 5 Ngày 18/9/2025

19 Phước Lộc Tây Sáng thứ 6 Ngày 19/9/2025

Để thực hiện tốt công tác triển khai mở tài khoản cho đối tượng hưởng trợ

cấp Bảo trợ xã hội chưa có tài khoản ngân hàng, Chủ tịch UBND xã Sơn Tịnh có ý

kiến như sau:

1. Phòng Văn hóa - Xã hội

Tổ chức tuyên truyền, phổ biến, thông tin đến Nhân dân, đặc biệt người cao

tuổi biết về việc mở tài khoản ngân hàng để hưởng chế độ. Tổ chức tuyên truyền

trên Đài truyền thanh xã về nội dung triển khai chi trả trợ cấp xã hội không dùng

tiền mặt cho đối tượng bảo trợ xã hội tại cộng đồng trên địa bàn, trong đó tập trung

cho các đối tượng bảo trợ xã hội nhận trợ cấp xã hội hàng tháng.

Theo dõi, cung cấp danh sách đối tượng cho Đơn vị Viettel, các thôn; đồng

thời mở tài khoản để chi trả các đối tượng bảo trợ xã hội nhận trợ cấp xã hội hàng

tháng theo thời gian và địa điểm nêu trên.

2. Các Trưởng thôn thuộc xã

 Báo cáo Chi ủy Chi bộ, phối hợp với Ban công tác Mặt trận thôn và các Chi

hội của thôn thông báo, tuyên truyền cho người dân biết về thông tin mở tài khoản

ngân hàng cho người cao tuổi từ 75 tuổi trở lên đã có Quyết định được hưởng trợ

cấp hưu trí xã hội hàng tháng và các đối tượng hưởng chế độ bảo trợ xã hội hàng

tháng khác biết để đi mở tài khoản ngân hàng kịp thời, đúng thời gian và địa điểm

qui định.

3. Đề nghị Ủy ban mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức CT-XH xã

 Theo chức năng, nhiệm vụ đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến đầy

đủ, kịp thời về thông tin mở tài khoản ngân hàng cho người cao tuổi từ 75 tuổi trở

lên đã có Quyết định được hưởng trợ cấp hưu trí xã hội hàng tháng và các đối

tượng hưởng chế độ bảo trợ xã hội hàng tháng theo lịch nêu trên nhằm góp phần

đảm bảo 100% đối tượng đều được mở tài khoản ngân hàng để nhận trợ cấp hàng

tháng.

Đề nghị Ủy ban mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức CT-XH xã; Yêu

cầu các cơ quan, đơn vị liên quan nghiêm túc phối hợp triển khai thực hiện các nội

dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Đảng uỷ xã;

 - TT HĐND xã;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- PCVP;

- Lưu: VT; VHXH (Ngọc)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Phạm Văn Lành

		2025-09-03T11:06:34+0700

		2025-09-03T13:56:57+0700
	Phạm Văn Lành

		2025-09-03T16:29:42+0700

		2025-09-03T16:29:42+0700

		2025-09-03T16:29:42+0700